
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/45483,Studenci-filologii-czeskiej-i-polskiej-z-wizyta-w-m-Ch
otebuz.html
20.05.2025, 06:18

Studenci filologii czeskiej i polskiej z wizytą w m. Chotebuz
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26 kwietnia studenci filologii czeskiej z Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej w Raciborzu oraz studenci filologii polskiej z Uniwersytetu
Palackiego w Ołomuńcu odwiedzili Wspólną Polsko-Czeską Placówkę w
m. Chotěbuz.

Spotkanie, które przygotowali i poprowadzili  mjr SG Jarosław Śliwka  (Śląski Oddział SG)
oraz  por. Jiři Pecha (Policja RC), było okazją do zapoznania studentów z zadaniami Straży
Granicznej oraz Policji Republiki Czeskiej, jak również z działalnością prowadzoną przez
wspólną placówkę. Częścią spotkania były warsztaty terminologiczne z języka czeskiego i
języka polskiego. Była to już kolejna wizyta raciborskich i ołomunieckich studentów we
wspólnej placówce.

Wspólna  Placówka  Czesko-Polska,  z  siedzibą  w  miejscowości  Chotěbuz  na  terenie
Republiki Czeskiej,  powstała w 2008 roku. Jej utworzenie poprzedziła Umowa między
Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską o współpracy w zwalczaniu przestępczości,
ochronie  porządku  publicznego  oraz  o  współpracy  na  terenach  przygranicznych,
podpisana w Warszawie dnia 21 czerwca 2006 roku. Do głównych zadań służb tworzących
personel  tej  placówki  należy  wymiana  i  analizowanie  informacji  dotyczących
przestępczości występującej na obszarach przygranicznych, koordynacja poszukiwań osób
i  rzeczy oraz udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organami obu
państw,  współdziałanie  przy  wdrażaniu  i  organizowaniu  wspólnych szkoleń,  udział  w
koordynacji  wspólnych  patroli  polsko-czeskich  i  organizowanie  grup  roboczych  oraz
spotkań.  Służbę  we  wspólnej  placówce  (całodobowo)  pełnią  funkcjonariusze:  polskiej
Straży Granicznej, Policji polskiej i czeskiej oraz polscy i czescy celnicy.
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